
                                                                            

  

1/3 

 

 

Dodatek č. 5 

Smlouvy o dílo  
na akci 

„Nemocnice Třebíč – Parkovací dům“ 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel:  Kraj Vysočina  

se sídlem:  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

zastoupený:  Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje  

k podpisu pověřen:                 Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmana kraje 

zástupce pro věci smluvní:  Ing. Martin Kukla, Ing. Otto Vopěnka 

zástupce pro věci technické:  Ing. Jan Kalina 

Tel:  +420 564 602 419 

IČO:     70890749 

DIČ:  CZ70890749  

číslo účtu:  123-6403810267/0100 

   217 829 143/0300 

 

a 

 

Zhotovitel:     PORR a.s.  
se sídlem:    Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10  
zastoupený:    Ing. Dušanem Čížkem, MBA – předsedou představenstva  

Ing. Petrem Suchým – členem představenstva  
zástupce pro věci smluvní:  Ing. Milan Polášek  
zástupce pro věci technické:  Ing. Jan Škrhák  
osoba pověřená vedením stavby (č. autorizace): Ing. Marek Ambroz, č. aut. 1301847  
tel.:     267 226 111  
IČO:     43005560  
DIČ:     CZ43005560  
bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s.  
číslo účtu:    1091107720/5500  
zápis v obchodním rejstříku:   vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1006 
 
 

 
2. Předmět díla 

Předmětem tohoto Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2023 ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 1. 2. 2024, Dodatku č. 2 ze dne 3. 5. 2024, Dodatku č. 3 ze dne 3. 9. 2024 a Dodatku 
č. 4 ze dne 4. 4. 2025 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení 
dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané 
ve změnovém listu č. 24 až 44 jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla, a které jsou 
nezbytné pro dokončení díla. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou 
proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. Zároveň doplněna smluvní 
podmínka související s požadavky poskytovatele dotace. 
 
 



                                                                            

  

2/3 

 

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 13., odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření 
Dodatku č. 5, kterým se doplňuje uvedené ustanovení Smlouvy o dílo takto: 
 

1) Čl. 2. Předmět díla 
Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených ve Změnovém listu č. 24 – 
44, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

2) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto: 
4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 

Cena bez DPH:        130 996 117,49 Kč  

slovy: sto třicet milionů devět set devadesát šest tisíc sto sedmnáct korun českých čtyřicet 
devět haléřů 

 
Smluvní strany shodně deklarují, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude 
z titulu plnění této smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43, a proto 
je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu 
přenesené daňové povinnosti.“ 
 
 
Rekapitulace ceny: 

Cena díla před uzavřením dodatku č. 5 bez DPH:   129 334 340,96 Kč 

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ: 
Cena víceprací bez DPH:                1 935 252,01 Kč  
Cena méněprací bez DPH:                                 - 273 475,48 Kč    
Cena více-méněprací bez DPH:                          1 661 776,53 Kč  
 
Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových listech. 
 

3) Do Čl. 8 Ostatní podmínky smlouvy se doplňuje odst. 8.19, který zní: 
„8.19. S ohledem na skutečnost, že dílo bude spolufinancováno EU, se Zhotovitel zavazuje 
umožnit kontrolu osobám určeným objednatelem a spolupůsobit v rámci případných kontrol 
těchto osob.“ 
 



                                                                            

  

3/3 

 

 
 
3. Závěrečná ustanovení  
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.  

 

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel.  
 
             
 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 
 
.................................................   .................................................... 

 Ing. Dušan Čížek     Ing. Otto Vopěnka 
     předseda představenstva   náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

 
 
 
 
 
 

……………………………………
            Ing. Peter Suchý
        člen představenstva






























































































		2025-05-27T12:31:25+0200
	Dušan Čížek


		2025-05-27T15:40:18+0200
	Peter Suchý


		2025-05-28T14:27:52+0200
	Ing. Martin Kukla




